

## Nu går våren gennem Vistoft ....

**VISTOFT** Foråret er efter en solfyldt påske godt på vej og det fejres med en Sigfred Pedersen Cabaret på Rødegaard i Vistoft fredag 17. april kl. 19. Bag cabareten med viser af forfatteren til blandt andet "Katinka, Katinka", "Tørresnoren" og "Nu går våren gennem Nyhavn" står musikeren Peter Abrahamsen sammen med visefortolkeren Janne Lærkedahl og pianisten Torben Kjær. Man kan få noget at spise før cabareten ved henvendelse til Rødegaard. Billetter købes på [www.billetto.dk](http://www.billetto.dk)

# Mols & Helgenæs

# Trehøje søjler sat op i ny bypark i Knebel

*Den glade giver og genbo Sparekassen Djursland vil forsat støtte lokale initiativer*

**KNEBEL** "Jeg tænker det kan være et sted, hvor man kan sidde og se på de tre søjler og tænke på Trehøje og få plads til lidt eftertænkning. Det er et knudepunkt på Mols, og jeg tror, at mange forbipassende vil bemærke, at vi holder byen pæn."

Det var nogle af ordene 1. april, da formanden for Borgerforeningen Mols, Jørgen Ørgård, åbnede for vandet og dermed officielt indviede den nye bypark med vandkunst og bænk i Knebel. En flok børnehaverbørn og en mindre gruppe borgere var mødt op.

### Gave fra sparekassen

Byparken lapper en grim plet midt i Knebel, hvor der tidligere har været værksted og burgerbar. Pladsen er finansieret af Borgerforeningen Mols og Syddjurs Kommune,

og vandkunsten har sin helt egen historie. Da Sparekassen Djursland overtog sparekassen i Knebel, ringede direktøren til Jørgen Ørgård.

"Han tilbød os en gave af en "ikke ringe størrelse". Vi kunne selv bestemme, hvad det skulle være. Så kunne vi jo spekulere over, om det betød 2.500 kroner eller 50.000, men vi argumenterede for at få de tre granitsøjler, så det passede med Trehøje," fortalte Jørgen Ørgård.

Det blev således til en gave på 50.000 kroner, men det viste sig at være en overraskende dyr gave at tage imod. Det kostede nemlig dobbelt så meget at sætte søjlerne op, lave fundament og tilslutte vand. En udgift som Borgerforeningen Mols valgte at tage på sig.

"Bestyrelsen var ikke i tvivl



Nu skulle pladsen gøres færdig. Den er et led i det gode liv på Mols, hvor vi har kæmpet for og fået bedre telefoni,

fibernet og attraktive byggegrunde. Sammen er det med til at markere, at vi er "forkantsdanmark", sagde formanden

og takkede i øvrigt både sparekassen og kommunen for hjælpen.

Sparekassen Djursland

Formand for Borgerforeningen Mols, Jørgen Ørgård (th), dirigerede, da der blev råbt et stort hurra for vandkunst og bypark i Knebel og tændt for vandet 1. april.

var godt repræsenteret ved indvielsen.

### Vil gerne støtte lokalt

Afdelingsdirektør Peter Due, sagde, at sparekassen generelt støtter lokale initiativer - især hvis det går til børn og unge. Han nævnte Spardjurs Cup i Molshallen som eksempel.

"Og når vi snart forventer at få lov til at overtage Sparekassen Kronjyllands afdeling i Tved, så overtager vi selvfølgelig også deres sponsoraftaler. Med andre ord vil der også fremover være gode muligheder for at få støtte til lokale aktiviteter på Mols," sagde Peter Due og sluttede af med ordene:

"I kan roligt regne med os her på Mols, for vi har tænkt os at blive her."